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Pasi jemi njohur me kërkesën tuaj për informacion, në mbështetje të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit “, (i ndryshuar) ju informojmë si më poshtë:
Totali i aplikimeve për projekte ndërkombëtare, deri më tani (2023) është rreth 34 projekte.
Në 7 projekte institucioni ka qënë fitues si lider , ndërsa në 1 si partner.
USH ka qenë pjesë e programeve Erasmus+, Tempus, IPA, Interreg Adrion dhe AUF.
Fondet e parashikuara për projektet ndërkombëtare janë në vlerën rreth 36,000,000 lekë.

Aktualisht në USH nuk ka program studimi ndërkombëtar.
Sipas strukturës së USH-së, struktura për menaxhimin e projekteve është Drejtoria e Komunikimit, Kërkimit Shkencor, Projekteve dhe Marrëdhënieve me Jashtë, Sektori i Kërkimit Shkencor dhe Projekteve. Ky sektor është një strukturë e përbërë nga 3 punonjës. Sektori ndjek ecurinë e projekteve që janë në zbatim në rang institucional, si edhe asiston njësitë kryesore dhe ato bazë në shkrimin dhe aplikimin për projekte.
Universiteti i Shkodrës “Luigj Gurakuqi” ka një strategji të ndërkombëtarizimit. Detaje në lidhje me këtë strategji mund të gjenden në: Vendim_nr_79_dt_25-03-2022.pdf (unishk.edu.al), të publikuar në faqen zyrtare të USH-së, ëëë. unishk. edu.al.
